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ANUNCIO 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 55 PLAZAS DE 
FUNCIONARIAS/OS DE CARRERA PERTENECIENTE AL GRUPO C 
SUBGRUPO 2, ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
TÉCNICA, CLASE AUXILIAR, DENOMINACIÓN AUXILIAR DE 
ENFERMERIA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, 
PARA LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN Y SUS ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS. 
 

Transcurrido el plazo de 10 días hábiles establecido en la Base Sexta apartado 2, concedido 
a las/los aspirantes para presentar la documentación necesaria que acredite que reúnen los 
requisitos y condiciones exigidos en la Base Segunda de la convocatoria así como para 
presentar las reclamaciones que estimen convenientes. El Tribunal ha resuelto lo siguiente: 
 
Primero: Con fecha 15 de febrero, se comunica al Tribunal mediante nota interior de la 
Sección de Provisión, Selección y Carrera del Área de Recursos Humanos, las/los 
aspirantes que no han presentado la citada documentación, tal y como se establece en la 
Base Sexta apartado 2: “Una vez realizadas las comprobaciones oportunas, el Área de 
Recursos Humanos lo trasladará al Tribunal Calificador a fin de que por éste se haga y se 
publique la propuesta de nombramiento de funcionaria/o de carrera.”, “Quienes dentro 
del plazo indicado, salvo supuesto de fuerza mayor, no presentase la anterior 
documentación o de la misma no se dedujese que carecen de algunos de los requisitos 
exigidos, no podrán ser propuestos para su nombramiento, quedando anuladas 
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido 
por falsedad en su solicitud de participación, pudiendo ser propuesto el siguiente aspirante 
que le correspondiese por orden de puntuación total.” 
 Las aspirantes que no han presentado la documentación requerida son las 
siguientes: 

• Rocío Extremera Rodríguez 
• Isabel García López 
• Juana Olías Ramírez 
• Esther Quiles Ribera 
• Leticia Ureña Caballero 

Segundo: Vistas las reclamaciones presentadas por las/los aspirantes, el Tribunal acuerda 
lo siguiente: 
 Reclamación presentada por José Manuel Abad Blazquez, el Tribunal acuerda 
mantener la puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Elisabeth Arzayus Cardona, se acuerda rectificar la 
puntuación otorgada en el apartado de formación pasando a ser 2,5625 puntos en lugar de 
2,7625. 
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 Reclamación presentada por Mónica Braña Zapico, el Tribunal acuerda confirmar 
la puntación otorgada. 
 Reclamación presentada por Rocío Extremera Rodríguez, el Tribunal acuerda 
confirmar la puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Noelia García Cara, el Tribunal acuerda confirmar la 
puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Mª Nieves García Pacheco, el Tribunal acuerda 
modificar la puntuación otorgada en el apartado de exámenes aprobados pasando a ser de 
0.5puntos. 
 Reclamación presentada por Carmen Esther Huertas Romero, el Tribunal acuerda 
modificar la puntuación otorgada en el apartado de exámenes aprobados, pasando a ser de 
0.25 puntos. 
 Reclamación presentada por Carmen Montes de la Chica, el Tribunal acuerda 
modificar la puntuación otorgada en el apartado de formación pasando de 2 puntos a 4. 
 Reclamación presentada por Mª Esther Navas Navas, el Tribunal acuerda 
mantener la puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Juana Olías Ramírez, el Tribunal acuerda mantener la 
puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Josefa Pérez Muñoz, el Tribunal acuerda mantener la 
puntuación otorgada. 
 Reclamación presentada por Blasa Rojas Molina, el Tribunal acuerda modificar la 
puntuación otorgada en el apartado exámenes aprobados, pasando a ser de 0.25 puntos. 
 Reclamación presentada por Laura Silvana Viglianco Juarez, el Tribunal acuerda 
modificar la puntuación otorgada en el apartado de formación pasando de 2.2375 puntos a 
2.945. 
Tercero: A la vista de lo determinado en el apartado anterior, la puntuación total de 
las/los aspirantes queda de la siguiente manera: 
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Abad Blazquez José 
Manuel 

***1133** 0 0 0 0,0000 5,2 18 23,2000 

Aguilar Herrador Elena ***1145** 0.80 3.385 0.25 4,4350 5,8 19 29,2350 

Arias Ortega Mª. Carmen ***0600** 0 4 0.25 4,2500 9,4 20 33,6500 

Arias Serrano Catalina ***1369** 0.10 4 0.25 4,3500 6,2 20 30,5500 

Arzayus Cardona Elisabeth ***9249** 0.10 2.5625 0.25 2,9125 5,4 19 27,3125 

Bailén Ramírez Catalina ***9510** 10 4 0.50 14,500 8,6 18 41,1000 

Barea Luque Mª Elena ***6345** 0.5 4 0.25 4,7500 7,4 20 32,1500 

Barreto Ramírez Elisa 
Alexandra 

***0431** 1.3 4 0.25 5,5500 6,4 19 30,9500 
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Blanca Parras Manuela ***1789** 3.6 4 0.25 7,8500 6,2 20 34,0500 

Botías Romero Francisca ***2713** 0.8 4 0.25 5,0500 6 19 30,0500 

Braña Zapico Mónica ***8675** 0 0 0 0,0000 5 20 25,0000 

Campos Espinosa Vanesa ***3282** 0.10 4 0 4,1000 5,4 20 29,5000 

Carmona Carmona Catalina ***3785** 0.40 4 0 4,4000 6,4 19 29,8000 

Carrascosa García Mª Pilar ***8032** 0.20 4 0 4,2000 6,2 20 30,4000 

Castillo Valero Miriam ***7712** 0 3.125 0 3,1250 5 20 28,1250 

Colmenero García Nieves Mª ***5313** 0 0.995 0 0,9950 7,6 20 28,5950 

Cruz Navarro Dolores ***7346** 2.55 4 0.25 6,8000 6,4 19 32,2000 

Cuevas Mimbrera Catalina ***0070** 5.20 4 0 9,2000 5,4 20 34,6000 

De la Torre Rus Mª del 
Carmen 

***8218** 3.6 4 0.25 7,8500 6 20 33,8500 

Extremera Rodriguez Rocío ***8572** 0.20 0.20 0.25 0,6500 5,6 18 24,2500 

Fernández Cano Pedro 
Miguel 

***1501** 1.9 4 0 5,9000 6,8 19 31,7000 

Fernández Peralta Victor 
Manuel 

***7336** 1.2 4 0 5,2000 6 19 30,2000 

Flores Mariscal Antonia ***5976** 0.8 3.8575 0 4,6575 5,2 20 29,8575 

Fuensanta Martínez Mª Rosa ***3791** 4.375 4 0.25 8,6250 5,4 19 33,0250 

Fuentes Barragán Fátima ***5698** 10 4 0 14,000 5,2 19 38,2000 

García Cara Noelia ***7358** 0 0 0 0,0000 5,2 20 25,2000 

García González Ana María ***9376** 0 1.17 0.25 1,4200 5,2 19 25,6200 

García López Isabel ***7135** 0.325 0.6563 1 1,9813 5 20 26,9813 

García Nieto Ana ***7730** 10 4 0 14,000 7,6 18 39,6000 

García Pacheco Mª de las 
Nieves 

***0644** 0 3.645 0,5 4,1450 6 20 30,1450 

Garrido Fuentes Yolanda ***3686** 8.1 4 0 12,100 8,4 19 39,5000 

Garrido Torres Manuela ***9724** 6.8 4 0 10,800 5 18 33,8000 

Gutierrez Calahorro 
Serveriano 

***3337** 10 4 0.5 14,500 6,8 20 41,3000 

Guzmán Jara Esther ***1904** 0.4 4 0.25 4,6500 7,2 18 29,8500 

Hervás Salmoral José Manuel ***3863** 0 0 0 0,0000 7 19 26,0000 

Hidalgo Cruz Margarita ***0025** 5 4 0.5 9,5000 8,2 19 36,7000 
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Huertas Romero Carmen 
Esther 

***4441** 1.5 4 0,25 5,7500 7,2 20 32,9500 

Labella Torres Mª del 
Carmen 

***0910** 1 4 0.25 5,2500 5,4 20 30,6500 

Lupia Marín Francisca ***8050** 2.1 0 0.50 2,6000 6 20 28,6000 

Martínez Moya Concepción ***9767** 10 4 0.50 14,500 5,8 18 38,3000 

Martínez Sánchez Ana ***2590** 1.2 4 0.25 5,4500 9 20 34,4500 

Megías Villén Capilla ***2732** 10 4 0 14,000 8,2 19 41,2000 

Montes de la Chica Carmen ***1200** 10 4 0 14,000 5,8 20 39,8000 

Moreno López Rosario ***9110** 10 4 0 14,000 7,2 20 41,2000 

Moriana Trillo Juana ***1963** 9.1750 4 0 13,175 6 18 37,1750 

Muñoz Redondo Juan José ***6493** 0 0 0 0,0000 5 15 20,0000 

Navas Navas Mª Esther ***5394** 0 2.0189 0 2,0189 5,4 19 26,4189 

Navas Pancorbo Francisca Mª 
Luz 

***9261** 10 4 0.50 14,500 7 18 39,5000 

Olías Ramírez Juana ***3462** 0 3.4300 0 3,4300 6,2 18 27,6300 

Ortega Ortiz Luisa ***2212** 0 2.3752 0 2,3752 5 20 27,3752 

Ortega Valderrama Mónica ***2357** 1.3000 4 0.25 5,5500 9,4 20 34,9500 

Pérez Muñoz Josefa ***0073** 0 2.0938 0 2,0938 6 19 27,0938 

Prieto Caballero Mª del 
Carmen 

***0362** 0 4 0 4,0000 5,4 20 29,4000 

Puerta Garzón José ***5715** 1.3000 2.7725 1 5,0725 6 20 31,0725 

Quiles Ribera Esther ***9399** 0.600 2 0 2,6000 5,2 19 26,8000 

Rivera Díaz Josefa ***2219** 0.1000 4 0.25 4,3500 5 18 27,3500 

Rojas Molina Blasa ***1228** 1.3500 4 0,25 5,6000 6,6 20 32,2000 

Ruiz Medina Mª José ***5587** 1.4750 2.0100 0.5 3,9850 6,2 19 29,1850 

Santiago Escanez Luisa Mª ***7740** 1.3500 3.3350 0 4,6850 8,2 19 31,8850 

Santiago Martínez Ramona ***8499** 0.300 4 0.25 4,5500 5,6 17 27,1500 

Siles Campos Mª Belén ***3273** 0 3.3750 0 3,3750 5 19 27,3750 

Siles Robles Mª Carmen ***8484** 10 4 0 14,000 7,6 19 40,6000 

Siles Robles Mª Isabel ***2246** 0.1500 4 0 4,1500 5,8 18 27,9500 

Soriano Jiménez Montserrat ***0204** 0 4 0 4,0000 5 19 28,0000 
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Tudela Ordoñez Francisco 
Javier 

***1573** 10 4 0.7500 14,750 6,6 20 41,3500 

Ureña Caballero Leticia ***7360** 0 0 0 0,0000 5,2 20 25,2000 

Valero Galera Carolina ***2856** 0 3.8725 0 3,8725 5 20 28,8725 

Viglianco Juarez Laura 
Silvana 

***8955** 0.0500 2.945 0 2,9950 7,6 20 30,5950 

 
 
Cuarto: De acuerdo con lo establecido en la Base Octava que rige la presente 
convocatoria, y una vez resueltos los empates producidos sumadas las puntuaciones 
otorgadas en la fase de concurso y en la fase de oposición, el Tribunal acuerda proponer al 
Ilmo. Sr. Presidente de la Corporación, a las/los siguientes aspirantes como 
funcionarias/os de carrera de la rama sanitaria, denominadas Auxiliar de Enfermería, al 
haber sido las/los que mayor puntuación han obtenido: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

1 TUDELA ORDOÑEZ, FRANCISCO JAVIER ***1573** 41,3500 
2 GUTIERREZ CALAHORRO, SEVERIANO ***3337** 41,3000 
3 MORENO LOPEZ, ROSARIO ***9110** 41,2000 
4 MEGIAS VILLEN, CAPILLA ***2732** 41,2000 
5 BAILEN RAMIREZ, CATALINA ***9510** 41,1000 
6 SILES ROBLES, Mª CARMEN ***8484** 40,6000 
7 MONTES DE LA CHICA, M. CARMEN ***1200** 39,8000 
8 GARCIA NIETO, ANA ***7730** 39,6000 
9 GARRIDO FUENTES, YOLANDA ***3686** 39,5000 

10 NAVAS PANCORBO, FRANCISCA MARIA ***9261** 39,5000 
11 MARTINEZ MOYA, CONCEPCION ***9767** 38,3000 
12 FUENTES BARRAGAN, FATIMA ***5698** 38,2000 
13 MORIANA TRILLO, JUANA ***1963** 37,1750 
14 HIDALGO CRUZ, MARGARITA ***0025** 36,7000 
15 ORTEGA VALDERRAMA, MONICA ***2357** 34,9500 
16 CUEVAS MIMBRERA, CATALINA ***0070** 34,6000 
17 MARTINEZ SANCHEZ, ANA ***2590** 34,4500 
18 BLANCA PARRAS, MANUELA ***1789** 34,0500 
19 DE LA TORRE RUS, MARIA DEL CARMEN ***8218** 33,8500 
20 GARRIDO TORRES, MANUELA ***9724** 33,8000 
21 ARIAS ORTEGA, MARIA DEL CARMEN ***0600** 33,6500 
22 FUENSANTA MARTINEZ, MARIA ROSA ***3791** 33,0250 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

23 HUERTAS ROMERO, CARMEN ESTHER ***4441** 32,9500 
24 ROJAS MOLINA, BLASA ***1228** 32,2000 
25 CRUZ NAVARRO, DOLORES ***7346** 32,2000 
26 BAREA LUQUE, MARIA ELENA ***6345** 32,1500 
27 SANTIAGO ESCANEZ LUISA MARIA ***7740** 31,8850 
28 FERNANDEZ CANO, PEDRO MIGUEL ***1501** 31,7000 
29 PUERTA GARZON, JOSE ***5715** 31,0725 
30 BARRETO RAMIREZ, ELISA ALEXANDRA ***0431** 30,9500 
31 LABELLA TORRES, MARIA DEL CARMEN ***0910** 30,6500 
32 VIGLIANCO JUAREZ, LAURA SILVANA ***8955** 30,5950 
33 ARIAS SERRANO, CATALINA ***1369** 30,5500 
34 CARRASCOSA GARCIA, MARIA DEL PILAR ***8032** 30,4000 
35 FERNANDEZ PERALTA, VICTOR MIGUEL ***7336** 30,2000 
36 GARCÍA PACHECO, MARIA DE LAS NIEVES ***0644** 30,1450 
37 BOTIAS ROMERO, FRANCISCA ***2713** 30,0500 
38 FLORES MARISCAL, ANTONIA ***5976** 29,8575 
39 GUZMAN JARA, ESTHER ***1904** 29,8500 
40 CARMONA CARMONA, CATALINA ***3785** 29,8000 
41 CAMPOS ESPINOSA, VANESA ***3282** 29,5000 
42 PRIETO CABALLERO, MARIA DEL CARMEN ***0362** 29,4000 
43 AGUILAR HERRADOR, ELENA ***1145** 29,2350 
44 RUIZ MEDINA, MARIA JOSE ***5587** 29,1850 
45 VALERO GALERA, CAROLINA ***2856** 28,8725 
46 LUPIA MARIN, FRANCISCA ***8050** 28,6000 
47 COLMENERO GARCIA, NIEVES MARIA ***5313** 28,5950 
48 CASTILLO VALERO, MIRIAM ***7712** 28,1250 
49 SORIANO JIMENEZ, MONTSERRAT ***0204** 28,0000 
50 SILES ROBLES, MARIA ISABEL ***2246** 27,9500 
51 ORTEGA ORTIZ, LUISA ***2212** 27,3752 
52 SILES CAMPOS, MARIA BELEN ***3273** 27,3750 
53 RIVERA DIAZ JOSEFA ***2219** 27,3500 
54 ARZAYUS CARDONA, ELIZABETH ***9249** 27,3125 
55 SANTIAGO MARTINEZ RAMONA ***8499** 27,1500 
 
Quinto: Contra el presente anuncio las/los interesadas/os podrán interponer los recursos 
en los casos y formas establecidos en la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto: De acuerdo con lo establecido en la Base Quinta que rige la presente 
convocatoria, publíquese este Anuncio en la Sede Electrónica de la Diputación Provincial 
de Jaén y en la página Web de la corporación a efectos meramente informativos. 
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